АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УХОТСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  02 »   мая  2017 года №  13

О запрете несанкционированного пала травы, мусора на территории муниципального
образования «Ухотское»

В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода и в соответствии с
Федеральным  закона  от  21.12.1994  N  69-ФЗ  "О  пожарной  безопасности",  Уставом
муниципального  образования  «Ухотское»,  администрация  муниципального  образования
«Ухотское»

п о с т а н о в л я е т:

1.  Запретить  несанкционированный  пал  травы,  мусора,  отходов  лесопиления  на
территории  муниципального  образования  «Ухотское  в  весенне-летний  (пожароопасный)
период 2017 года.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо
от  форм  собственности,  осуществляющих  свою  производственную  деятельность  на
территории  Ухотского  сельского  поселения,  собственникам  жилых  помещений  частного
сектора, произвести очистку закрепленных территорий от горючих отходов, мусора, сухой
растительности.

3. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения о недопущении
несанкционированного  разведения  костров,  сжигания  сухой  травы.
        4. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и
внутреннего противопожарного водоснабжения.

5. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
6.  Обеспечить  контроль  за  выполнением  противопожарных  мероприятий  на

подведомственных территориях.
7.Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  Интернет  сайте

администрации  муниципального  образования  «Каргопольский  муниципальный  район»
www  .  kargopolland  .  ru  .

8.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.

И. о. главы муниципального
образования «Ухотское»                    Н.Н.Базанова

http://www.kargopolland.ru/